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  RG.0002.10.2015 

 

Protokół  Nr X/2015 

z sesji Rady Gminy Radomyśl nad Sanem 

z dnia 30 października 2015 roku 

odbytej w  siedzibie Urzędu Gminy Radomyśl nad Sanem  

 

 

Sesja Rady Gminy Radomyśl nad Sanem rozpoczęła się o godz. 914, a 

zakończyła o godz. 1243. 

 

Ad.I. Godz. 914 

Sesję Rady Gminy otworzył Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński, 

który powitał przybyłych radnych i gości zaproszonych. Następnie w oparciu o 

listę obecności stwierdził prawomocność obrad, ponieważ w chwili otwarcia 

posiedzenia w sesji uczestniczyło 13 radnych na ogólną liczbę 15 (brak radnego 

Ryszarda Zbydniowskiego, radna Lucyna Jurkiewicz  brała udział w obradach 

od godz. 919). 

Lista obecności radnych oraz lista pozostałych osób obecnych na sesji stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.II. Godz. 916 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński przedstawił proponowany 

porządek obrad sesji, do którego nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie porządek obrad. 

W głosowaniu porządek obrad został przyjęty – 13 głosów „za” – jednogłośnie. 

 

Porządek obrad sesji: 

I. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

II. Przyjęcie porządku obrad. 

III. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Gminy z dnia 15.09.2015r.  

IV. Wystąpienie Wójta Gminy. 

V. Informacja na temat wyników nauczania w szkołach na terenie gminy. 

VI. Sprawozdanie z prac Komisji Stałych Rady Gminy. 

VII. Przyjęcie uchwał Rady Gminy w sprawie: 

1) zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzania ścieków  na terenie Gminy 

Radomyśl nad Sanem, 

2) wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Stalowej Woli na 

kadencję 2016-2019 

     a) odczytanie opinii zespołu opiniującego o zgłoszonych 

kandydatach, 
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     b) przedstawienie opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji o 

zgłoszonych kandydatach, 

     c) przeprowadzenie tajnych wyborów przez komisję skrutacyjną. 

     3) zmian w uchwale budżetowej na 2015 rok. 

VIII. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy i Wójta Gminy w sprawie 

złożonych oświadczeniach majątkowych.  

IX. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski radnych. 

X.      Zakończenie X sesji Rady Gminy. 

 

Ad. III. Godz. 918                      

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński poinformował, że protokół                    

z sesji Rady Gminy z dnia 15.09.15r. znajdował się zwyczajowo do wglądu w 

biurze obsługi Rady Gminy oraz został przesłany na adresy meilowe radnym, 

którzy wyrazili na to wolę. Protokół jest również dostępny na stronie 

internetowej www.radomysl.pl w BIP. W związku z tym Przewodniczący Rady 

Gminy zaproponował, aby przyjąć protokół  bez odczytywania. 

Propozycja została zaakceptowana przez zebranych radnych. 

Protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy został przyjęty bez odczytywania                      

w głosowaniu – 13 głosów „za” - jednogłośnie. 

 

Ad. IV. Godz. 920 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił informację z realizacji wniosków 

zgłoszonych na sesji  Rady Gminy odbytej  w dniu 15.09.15r. 

Wniosek radnego Stanisława Rybaka: 

1. „Proszę o zainstalowanie lampy oświetlenia ulicznego obok posesji p. 

Krzysztofa Dyla  nr słupa 42/II.” 

Odpowiedź: 

Oświetlenie zostanie wykonane w bieżącym roku. 

 

Wniosek radnego Bogdana Oszusta:  

2. „Wystąpić do Zarządu Dróg Wojewódzkich o ustawienie znaku 

kierunkowego Pniów na skrzyżowaniu drogi wojewódzkiej i powiatowej koło 

cmentarza w Pniowie – istniejący znak został wywrócony i zaginął.” 

Odpowiedź: 

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. 

W tej sprawie Wójt Gminy odbył rozmowę z Kierownikiem Rejonu Dróg, który 

zadeklarował, że będzie to wykonane. 

 

Wniosek radnego Juliana Geneji: 

3. „Proszę o wykonanie dodatkowego oświetlenia na Osiedlu Słonecznym w 

Radomyślu nad Sanem. Oświetlenie na w/w osiedlu jest konieczne przy nowo 

wybudowanych budynkach mieszkalnych.” 

 

http://www.radomysl.pl/
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Odpowiedź: 

Obok posesji p. Pietruszka, p. Story na os. Słonecznym wykonana jest nowa linia 

energetyczna. W celu wykonania oświetlenia wymagane jest wykonanie projektu 

budowlanego dowieszenia przewodu oświetleniowego oraz lamp 

oświetleniowych. Koszt wykonania około 5 tys.zł. Gmina zleci wykonanie 

projektu i po jego opracowaniu oświetlenie zostanie zrealizowane.  

 

Wniosek radnej Justyny Szwedo: 

4. „Proszę o zwrócenie się do Wojewódzkiego Zarządu Dróg z wnioskiem o 

udrożnienie przepustu pod drogę wojewódzką nr 856 na wysokości stadionu.” 

Odpowiedź: 

Wniosek został skierowany do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej Woli. 

W tej sprawie Wójt Gminy rozmawiał z Kierownikiem Rejonu, który zapewnił, 

że przepust zostanie wykonany. Poruszony został także temat zjazdu z drogi 

wojewódzkiej do drogi prowadzącej na Turki w Woli Rzeczyckiej. Zjazd 

zostanie wykonany. 

 

Wniosek radnej Lucyny Jurkiewicz: 

5 „Proszę o wykonanie dla wsi Orzechów altanki rekreacyjnej. Wieś nie posiada 

Domu Ludowego to mieszkańcy proszą o wykonanie takiej altanki, która będzie 

służyła i do odpoczynku i do zebrań wiejskich.” 

Odpowiedź: 

Altanka rekreacyjna może być ewentualnie wykonana  ze środków 

zewnętrznych tj. PROW np. pozyskanych za pośrednictwem  LGD Lasowiacka 

Grupa Działania. Obecnie należy poczekać na ogłoszenie naboru wniosków. 

 

Wnioski radnego Jacka Pamuły: 
6. „Wniosek o powołanie Komisji w sprawie oznakowania przejść przez jezdnię 

przy nowych przystankach przy przebudowanej drodze wojewódzkiej nr 855  

Olbięcin – Stalowa Wola.” 

Odpowiedź: 

Wniosek kierowany był dwukrotnie do Rejonu Dróg Wojewódzkich w Stalowej 

Woli w dniu 07.04.2015 r. oraz 17.06.2015 r. W odpowiedzi Rejon Dróg 

Wojewódzkich poinformował, że oznakowanie na drodze wojewódzkiej 855 

jest zgodne z projektem stałej organizacji ruchu. W tej sprawie wystąpiła 

również Komisja Bezpieczeństwa z Rady Powiatu i prawdopodobnie  uda się 

zrealizować wniosek pozytywnie.  

 

7. „Wybudowanie oświetlenia przy przystanku dla wysiadających od strony 

Stalowej Woli (wniosek zebrania wiejskiego).” 

Odpowiedź: 

Obok przystanku zlokalizowana jest lampa oświetleniowa w odległości ok. 50m. 

Jest konieczność opracowania projektu technicznego.   
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Ad.V. Godz.928 

Przedstawienia informacji na temat wyników nauczania w szkołach na terenie 

gminy dokonała Inspektor ds. oświaty Joanna Dudzińska. 

W szczególności omówiła wyniki sprawdzianu klas VI szkół podstawowych  

oraz wyniki egzaminu gimnazjalnego szkół dla których organem prowadzącym 

jest gmina Radomyśl nad Sanem. 

Przedstawione informacje stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

 

Obecni na sesji  Dyrektorzy Szkół: Dyrektor PSP w Woli Rzeczyckiej Barbara 

Pankowska, Dyrektor ZS w Chwałowiach Wioletta Maślach, Dyrektor ZS w 

Antoniowie Tadeusz Stopyra, Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek 

Pater i Dyrektor ZS w Rzeczycy Długiej Jacek Bochniak  zapoznali obecnych ze 

stanem funkcjonowania placówek, stanem liczebnym oraz  odnieśli się do  

wyników  sprawdzianów i egzaminów uzyskanych przez uczniów. 

Poinformowali również o liczbie uczniów uczęszczających do szkół w bieżącym 

roku szkolnym. 

Liczba uczniów w poszczególnych szkołach przedstawia się następująco: 

1) PSP w Woli Rzeczyckiej – 69 uczniów, funkcjonuje również punkt 

przedszkolny liczący 18 dzieci, 

2) ZS w Chwałowicach – ogółem 152 uczniów, w tym 103 w szkole 

podstawowej i 49 w gimnazjum. 

3) ZS Antoniowie  - ogółem 116 uczniów łącznie z zerówką, w tym 81 w szkole 

podstawowej i 35 w gimnazjum.  

4) ZS w Radomyślu nad Sanem – razem 150 uczniów, nie licząc zerówki,  w 

tym 95 w szkole podstawowej i 55 w gimnazjum 

5) ZS w Rzeczycy Długiej – ogółem 182 uczniów, w tym 91 w szkole 

podstawowej, 66 w gimnazjum i 25 w oddziale przedszkolnym. 

 

Dyrektorzy Szkół zwrócili uwagę, że wyniki sprawdzianów i egzaminów przede 

wszystkim uzależnione są od poziomu intelektualnego, predyspozycji uczniów 

danego rocznika. Nadmienili, że są uczniowie o zróżnicowanym potencjale, są 

uczniowie słabsi i zdolniejsi.  Słabe wyniki uzyskane przez jednego ucznia o 

niskim potencjale wpływają na wyniki całej klasy. Stąd niskie staniny z 

poszczególnych przedmiotów. Na ogólne wyniki nauczania ma wpływ także 

podejście rodziców w tym zakresie i ich współpraca ze szkołą. Ważna jest 

również sytuacja rodzinna. Ponadto poziom wyników obniżają uczniowie z 

orzeczeniami i opiniami np. dysleksji. Dyrektorzy zwrócili również uwagę na 

ważny wskaźnik czyli edukacyjną wartość dodaną EWD, który wskazuje 

przyrost wiedzy uczniów w wyniku danego procesu edukacyjnego i jest 

wskaźnikiem efektywności nauczania szkoły.  

 

Radny Zbigniew Ptak zwrócił uwagę, że gmina Radomyśl nad Sanem w 

skali powiatu wypada najgorzej jeżeli chodzi o ogólne wyniki sprawdzianów i 
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egzaminów. Radny stwierdził, iż w innych gminach szkoły również mają 

problemy z niektórymi uczniami i są dzieci słabsze i gorsze. Należy się 

zastanowić dlaczego nasza gmina wypadła najsłabiej. 

Dyrektor ZS w Antoniowie Tadeusz Stopyra powiedział, że gminne 

wyniki wypadają słabo w skali powiatu, natomiast dobrze w stosunku do 

wyników ogólnopolskich. Dodał, że województwo podkarpackie jest jednym z 

najlepszych w kraju. 

Radna Marzena Garbacz powiedziała, że dla nauczycieli ważniejsza jest 

edukacyjna wartość dodana niż suche wyniki egzaminów i sprawdzianów. 

Cieszy sytuacja gdy EWD jest dodatnia co świadczy, że nauczyciele wkładają 

dużo pracy w to aby ucznia czegoś nauczyć, aby miał on postępy w nauce. Na 

efekty nauczania ma wpływ fakt z jakim uczniem nauczyciele pracują, ponadto 

ważne jest podejście rodziców do procesu edukacji swojego dziecka. Co roku 

nauczyciele pracują z innym zespołem uczniów o różnych potencjałach i 

predyspozycjach.  

Dyrektor ZS w Radomyślu nad Sanem Marek Pater powiedział, że 

edukacja jest procesem długofalowym. Można długo rozmawiać na ten temat 

biorąc pod uwagę i rozpatrzenie wyników nauczania z kilku lat, a nie tylko z 

roku poprzedniego. Oznajmił w swoim imieniu, że Dyrektorzy Szkół  chętnie 

wezmą udział, oprócz komisji Oświaty, w posiedzeniach innych komisji Rady 

Gminy, gdzie dogłębnie temat oświaty może zostać przedstawiony. Dyrektor 

powiedział, że nauczycieli też nie satysfakcjonują słabe wyniki uzyskane przez 

uczniów i pozycja gminy na tle powiatu. Zmieniają się formy pracy z dziećmi i 

trzeba sobie uświadomić, że należałoby zapraszać specjalistów w celu 

dokształcania nauczycieli niekiedy z 20 letnim czy większym stażem, ale to 

sporo kosztuje. Na wynik końcowy jaki osiąga uczeń nie składa się tylko praca 

nauczyciela, ale też czynniki indywidualne, społeczne i rodzinne ucznia. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz powiedział, że mówi się dużo problemach 

społecznych uczniów w danej klasie, ale jest to problem nie tylko naszej gminy, 

ale też innych. Wójt odnosząc się do wyników nauczania zwrócił uwagę, że 

pierwszy kontakt uczeń ma z nauczycielem i tutaj należałoby się zastanowić jak 

poszczególni nauczyciele wykonują swoje obowiązki ucząc ucznia. Oprócz 

problemów z danymi uczniami, z których jedni są dobrzy a inni słabsi, dobór 

nauczycieli jest bardzo istotną kwestią. Można pomyśleć o opracowaniu jakiś 

procedur przy zatrudnianiu ich np. w formie konkursu.  

 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano przystąpiono do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad. 
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Ad.VI. Godz.1039 

Sprawozdanie z prac Komisji Oświaty i Spraw Społecznych złożyła jej 

Przewodnicząca Marzena Garbacz, odczytując protokół z posiedzenia Komisji 

odbytego w dniu 15.10.15r. 

Tematem posiedzenia była ocena działalności ośrodków zdrowia na terenie 

gminy. 

Przed przystąpieniem do realizacji głównego punktu Sekretarz Gminy 

Ewa Marynowska przedstawiła pismo z Wydziału Polityki Społecznej 

Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie w sprawie wyrażenia 

opinii i przekazania informacji dotyczącej możliwości ewentualnego przyjęcia 

uchodźców na terenie gminy. 

Komisja po rozpatrzeniu pisma wyraziła negatywną opinię w kwestii przyjęcia 

na terenie gminy uchodźców ze względu na brak możliwości i zapewnienia 

odpowiednich warunków bytowania  (brak lokali socjalnych i konieczność 

zagwarantowania pracy imigrantom). 

Następnie Wójt Gminy Jan Pyrkosz przedstawił aktualną sytuację w 

zakresie funkcjonowania służby zdrowia na terenie gminy, w tym podmioty 

prowadzące działalność leczniczą w  dzierżawionych ośrodkach zdrowia w 

Antoniowie, Radomyślu nad Sanem i Rzeczycy Długiej.  

Wójt zapoznał Komisję z aspektami sprawy przekształcenia Gminnego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w obecnie 

funkcjonujące niepubliczne zakłady oraz sytuację w zakresie udzielania 

świadczeń opieki zdrowotnej przed reorganizacją i po zmianie. 

Nadmienił ponadto o przeprowadzonych remontach budynków ośrodków 

zdrowia i warunkach dzierżawy obiektów przez podmioty prowadzące opiekę 

zdrowotną, w tym niskich stawkach czynszu. 

Właściciele niepublicznych zakładów opieki zdrowotnej działających na 

terenie gminy – P. Anna Typiak  i dr Ryszard Szoja złożyli informację na temat 

funkcjonowania oraz planów działalności i ewentualnego dalszego prowadzenia 

zakładów. 

P. Anna Typiak prowadząca NZOZ Ani-Cor w Radomyślu nad Sanem 

powiedziała, że sytuacja związana z prowadzeniem, głównie  administracyjnym,  

zakładu jest trudna. Koszty funkcjonowania, ubezpieczenia czy utrzymania 

obiektu, szczególnie ogrzewania w okresie zimowym są wysokie i cały czas 

rosną. Kontrakt z NFZ nie pokrywa wszystkich wydatków. Refundacja kosztów 

zatrudnienia lekarzy specjalności okulistyki i rehabilitacji jest niepełna. Od 

nowego roku będzie problem z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, 

ponieważ dr Danuta Podgórska jako jedyny lekarz p.o.z. zapowiedziała, że 

będzie pracowała na pół etatu. Stąd konieczność znalezienia zastępstwa, ale jest 

to utrudnione, ponieważ lekarze nie wyrażają zanadto woli i chęci pracy w 

ośrodkach zdrowia na wsi. Może być problem z innymi lekarzami jeśli 

zrezygnują z pracy. Trudna sytuacja wynika również z faktu, iż pacjenci 
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przepisują się do innych ośrodków, stąd też kontrakt jest niższy. Mimo 

problemów zakład nie ma zadłużenia. 

P. Typiak wyraziła ponadto zdanie, że ze względu na opisaną, istniejącą 

sytuację na dzień dzisiejszy nie wyraża zgody na przedłużenie umowy. 

Zasugerowała, aby zakład przejęła inna osoba, w najlepszym przypadku, aby  

byłby to lekarz być może ze wspólnikiem.   

Dr Ryszard Szoja prowadzący  NZOZ Sano-Medicus w Antoniowie i 

Rzeczycy Długiej  zwrócił uwagę, że głównym problemem jest brak lekarzy, 

których trudno zachęcić do pracy  na wsi. Obecnie na terenie gminy opiekę 

zdrowotną zapewnia dwóch lekarzy p.o.z., gdy zabraknie jednego wystąpi 

problem. Dlatego gmina nie jest zabezpieczona w tym względzie. Dr Szoja 

powiedział, że niebawem zakład Sano-Medicus zacznie funkcjonować jako 

spółka z.o.o. Dzięki temu on jako lekarz będzie mógł zająć się tylko leczeniem 

pacjentów, odejdą sprawy administracyjne, pochłaniające bardzo dużo czasu. 

Nadmienił, że koszty funkcjonowania ośrodków są duże i trzeba do nich 

dokładać.  

Dr Szoja oświadczył, że wyraża wolę kontynuacji działalności w 

zakładach w Antoniowie i Rzeczycy Długiej. Natomiast kwestia przejęcia przez 

niego zakładu w Radomyślu jest trudna, chociażby ze względu na braki kadrowe 

lekarzy. W tej sytuacji prowadzenie trzech ośrodków zdrowia byłoby bardzo  

trudne. Poza tym procedura połączenia trwałaby dość długo. Dr Szoja wyraził 

jednakże zdanie, że  fuzja i działanie pod jednym szyldem byłoby wskazane, 

dlatego też kwestię połączenia rozpatrzy.  

Komisja wyraziła sugestię, że celowe byłoby spotkanie we wspólnym 

gronie lekarzy w  celu rozpatrzenia, przemyślenia i rozwiązania  sprawy, np. 

poprzez ewentualne powołanie spółki prowadzącej zakłady na terenie gminy, 

aby zapewnić mieszkańcom opiekę lekarską. 

 

Sprawozdanie z prac Komisji Rewizyjnej złożył jej Przewodniczący 

Bolesław Puka, odczytując protokół z posiedzenia Komisji odbytego w dniu 

25.09.15r. 

Tematem posiedzenia była Kontrola Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

zakresie wykonywania zadań własnych i zleconych. 

Na wstępie radny Jacek Pamuła w kwestii struktury organizacyjnej 

zapytał czy jest możliwe pod względem prawnym połączenie GOPS i 

Środowiskowego Domu Samopomocy w jedną jednostkę. 

Kierownik GOPS Magdalena Nowak – Wojtala wyjaśniła, że nie ma takiej 

możliwości, ponieważ są to odrębne jednostki, mające inne zakresy działalności. 

Nie ma natomiast przeciwwskazań, aby funkcjonowały w jednym budynku, tak 

jak to jest w Radomyślu nad Sanem między innymi przez wzgląd na dobre 

warunki lokalowe. 
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Następnie Kierownik GOPS powiadomiła o nowych formach działalności 

wprowadzonych w 2014 roku. tj. o asystencie rodziny i Karcie Dużej Rodziny. 

Kierownik udzieliła informacji na temat realizowanych działach pomocy 

społecznej to jest: wspieranie rodziny, świadczenia rodzinne (zasiłki rodzinne, 

zasiłki pielęgnacyjne, zasiłki dla opiekunów), składki na ubezpieczenia 

zdrowotne – opłacane  od zasiłków stałych, zasiłki okresowe – wydawane są na 

krótki okres 2 –3 miesięczny w formie artykułów żywnościowych w sklepach.  

 

W dalszej części posiedzenia Komisja dokonała kontroli ewidencji wyjść i 

wyjazdów służbowych pracowników ośrodka. 

Kierownik nadmieniła między innymi,  że pracownicy udając się na interwencje 

czy wywiady korzystają z prywatnych samochodów, a wyjazdy są rozliczane w 

formie ryczałtu. 

W oparciu o uzyskane dane i informacje Komisja nie wniosła uwag do rozliczeń 

wyjazdów i wyjść  służbowych. 

 

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka zapytał czy na terenie gminy są  

osoby bezdomne. 

Kierownik powiadomiła, że bezdomnych osób jest 4,  z czego 3 osoby ( 2 

mężczyzn i kobieta dzieckiem)  znajdują się w schronisku, których pobyt jest 

częściowo opłacany przez GOPS. Aktualnie 4 osoby z terenu gminy przebywają 

w Domu Pomocy Społecznej w Stalowej Woli, kolejne  3 są chętne do 

umieszczenia w tej placówce. Jednak koszt pobytu jest wysoki. Rocznie GOPS 

wydaje 130 tyś zł.  za pobyt mieszkańców. Do DPS kierowane są osoby w 

najgorszych przypadkach tj. gdy osoba nie ma w ogóle rodziny lub w sytuacjach 

gdy nie ma innych możliwości rozwiązania problemu. 

Kierownik nadmieniła, że na terenie gminy działają dwie osoby  świadczące 

usługi opiekuńcze dla 10 osób starszych, schorowanych potrzebujących 

pomocy. 

Radny Jacek Pamuła zapytał o zasiłek dla opiekuna nad osobami 

niepełnosprawnymi, starszymi. 

Kierownik wyjaśniła, że ta forma pomocy zanika. Osoba która świadczy opiekę 

nie może mieć żadnego świadczenia, może zrezygnować z pracy na rzecz opieki 

nad tą osobą niepełnosprawną. Obecnie funkcję opiekuna na terenie gminy pełni 

jeszcze 38 osób. Jednak ta liczba spada. Obecnie zasiłek dla opiekuna jest 

zastąpiony innymi specjalnymi zasiłkami funkcjonującymi na podobnych 

zasadach, z tym że dochodzi kryterium dochodowe. 

Radny Jacek Pamuła zapytał o współpracę GOPS – u  z organizacjami 

zajmującymi się opieką społeczną typu PCK czy Polski Komitet Pomocy 

Społecznej, Caritas. 

Kierownik oznajmiła, że GOPS ma zawarte porozumienie ze stalowowolskim 

Polskim Komitetem Pomocy Społecznej na podstawie którego organizowana 

jest i wydawana żywność dla mieszkańców gminy, którzy muszą się 
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kwalifikować odpowiednim dochodem. Obecnie jest ponad 100 rodzin, które 

korzystają z pomocy żywnościowej. Wydawana jest również odzież czy meble. 

GOPS współpracuje z  księżmi, którzy zgłaszają potrzeby interwencji.  

Radny Jacek Pamuła zapytał jak wygląda funkcjonowanie na terenie 

gminy Niebieskiej Karty dotyczącej przemocy w rodzinie. Czy dużo jest takich 

środowisk wymagających tego typu interwencji.  

Kierownik powiedziała, że na terenie gminy działa Niebieska Karta, jest 

zawiązany Zespół Interdyscyplinarny, w skład którego wchodzi 9 osób z 

różnych instytucji. Spotkania odbywają się najrzadziej raz w kwartale zależnie 

od potrzeb. Nie ma dużo przypadków zakładania Niebieskich Kart. W ubiegłym 

roku było ich 5, w bieżącym 2. W przypadku założenia Niebieskiej Karty 

powoływana  jest grupa robocza, która zajmuje się daną rodziną i ustala formy 

działania i pomocy, aby  poprawić sytuację.   

Radny Jacek Pamuła zapytał czy w ostatnim okresie wystąpiły potrzeby 

skorzystania z usług SOWiIK-u  oraz w jaki sposób GOPS jest informowany o 

problemach, trudnych sytuacjach  w danej rodzinie. 

Kierownik powiedziała, że zdarzyła się osoba która korzystała z pomocy 

SOWiIK-a, gdzie udziela się porad psychologicznych dla dzieci, młodzieży, 

dorosłych, gdzie prowadzone są terapie dla ofiar przemocy. Są to sporadycznie  

przypadki  na terenie gminy. Zgłoszenia o problemach rodzinnych GOPS 

otrzymuje między innymi od sąsiadów danej rodziny, sołtysów, radnych. 

Wszystkie zgłoszenia nawet anonimowe są sprawdzane.  

Radny Jacek Pamuła zapytał czy na terenie gminy występuje zjawisko 

niedożywienia wśród dzieci. 

Kierownik powiedziała, że na terenie gminy nie ma takich przypadków. Są duże 

środki finansowe przeznaczane przez gminę i województwo na dożywianie 

dzieci w szkołach w ramach programu pomoc Państwa w zakresie dożywiania. 

W sumie z dożywiania korzysta około 250 dzieci łącznie z uczniami szkół 

średnich. Środki można wydawać na posiłki w szkole lub na zasiłki na posiłki, 

gdy nie ma możliwości korzystania ze stołówki w szkole. GOPS współpracuje z 

dyrektorami, nauczycielami w zakresie zgłaszania sytuacji niedożywienia 

dzieci.  

Radny Jacek Pamuła zwrócił się o wskazanie ewentualnych działów 

opieki na które należałoby zwiększyć wydatkowanie środków. 

Kierownik wyjaśniła, że na zadania zlecone nie ma niedoborów, ponadto w 

ciągu roku można kierować  zapotrzebowania o dodatkowe fundusze. Natomiast 

na realizację zadań własnych występują braki miedzy innymi na zasiłki celowe 

wydawane np. na zakup żywności, opału, leczenie czy sprawienie pogrzebu. Na 

ten cel w tym roku przewidziana jest kwota 20 tys. zł.   Większe środki można 

by przeznaczyć również na pokrycie kosztów pobytu mieszkańców w Domu 

Pomocy Społecznej, ponieważ są kolejne osoby, które kwalifikują się  do 

umieszczenia w tej placówce.  
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Radny Jacek Pamuła zapytał o sprawę zapewnienia opału na zimę dla 

potrzebujących rodzin. Ile funduszy musi być zabezpieczone na ten cel. 

Kierownik odpowiedziała, że średnio rocznie wydawane jest 10 tys. zł na ten 

cel. Około 20 rodzin otrzymuje głównie po 0,5 tony węgla, w niektórych 

przypadkach po tonie.  

Komisja wystąpiła z wnioskiem o zwiększenie środków budżetowych 

przeznaczonych na zakup opału dla potrzebujących rodzin. 

Przewodniczący Komisji Bolesław Puka zapytał czy są zgłoszenia od 

rodzin zapotrzebowania na mieszkania socjalne.  

Kierownik odpowiedziała, że zdarzają się rodziny szukające lokali 

mieszkalnych. W tych sprawach zgłaszają się do GOPS-u. Gmina obecnie nie 

posiada wolnych lokali socjalnych, ale takie mieszkania powinny być 

zabezpieczone na wypadek wystąpienia zdarzeń losowych.  

 

  Po zdaniu relacji z posiedzenia Komisji przez Przewodniczącego Komisji 

na podstawie protokołu  Przewodniczący Rady Gminy zapytał w jakiej formie 

wydawane  są  zasiłki celowe. 

Kierownik GOPS Magdalena Nowak – Wojtala powiedziała, że te zasiłki 

przyznaje się rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji z przeznaczeniem na  

żywność, opał, sprawienie pogrzebu. Środki na ten cel pochodzą z budżetu 

gminy, jednak są to niewystarczające fundusze, a braki są pokrywane z innych 

działów. 

Radny Jacek Pamuła odniósł się do wniosku Komisji Rewizyjnej. Powiedział, że 

0,5 tony węgla dla jednej rodziny to zdecydowanie za mała ilość. Powinna być 

przyznawana 1 tona. Jest to skala 15 tys. zł z budżetu gminy dla 20 rodzin z 

terenu gminy.  

Radny Bolesław Puka podkreślił duże zaangażowanie Kierownik GOPS w pracy 

placówki i jego wzorowe prowadzenie i funkcjonowanie.  

Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy GOPS z własnej inicjatywy 

podejmuje interwencje. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że pracownicy jednostki opierają się przede 

wszystkim na zgłoszeniach od mieszkańców głównie sołtysów, którzy najlepiej 

znają sytuację w danej wsi. Jednak wszystkie zgłoszenia są sprawdzane, nawet 

anonimowe.  

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zwrócił się do obecnych o informowanie GOPS o 

sytuacjach  gdy konieczne jest udzielenie  pomocy. Prośbę skierował głównie do 

sołtysów. Odnośnie zwiększenia środków na opał powiedział, że będzie to 

rozważone. Natomiast można rozważyć pomoc w przypadku gdy dane sołectwo 

posiadające las może przeznaczyć drzewo potrzebującym.  

 

Ad.VII/1. Godz.1119  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie  zatwierdzenia taryf dla zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego  odprowadzania ścieków na terenie Gminy 
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Radomyśl nad Sanem przedstawił Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej 

Lesław Pater. 

P. Lesław Pater przedstawił zaproponowane  taryfy: 

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę z wodociągu gminnego na terenie 

gminy tj.              

1) Za 1 m3 dostarczanej wody – cena netto 2,70 zł, (wzrost o 0,10 zł.) 

2) Miesięczną stawkę opłaty abonamentowej na odbiorcę usług – cena netto 

1,70 zł. ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Taryfa za wprowadzenie ścieków do urządzeń kanalizacyjnych na terenie gminy 

tj.               

1) Za 1 m3 odprowadzanych ścieków ustalony na podstawie zużycia wody  - 

cena netto 4,15 zł. ( bez zmian, na dotychczasowym  poziomie). 

 

Ponadto zaproponował: 

1). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian) 

2). Stawkę opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych, będących w 

posiadaniu gminy wynikających z kosztów przeprowadzenia prób technicznych 

przyłącza wybudowanego przez odbiorcę – cena netto 190 zł. (bez zmian). 

 

Wszystkie Komisje Stałe przyjęły i pozytywnie zaopiniowały przedstawione 

taryfy na swoich posiedzeniach. 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz zaproponował, aby zmienić stawkę ceny za 1 m3 

dostarczanej wody z  2,70 zł,   na 2,71 zł zgodnie z pierwotną wersją wniosku 

Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej skierowanego do Rady Gminy o 

zatwierdzenie taryf. Nadmienił, że jest to symboliczna podwyżka i jedyna w 

przypadku pozostałych stawek. Cena wody nie była podwyższana od dwóch lat. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowaną zmianę. 

W głosowaniu za stawką 2,71 zł głosowało 11 radnych. 

Za stawką 2,70 zł głosowało 3 radnych. 

Przyjęto stawkę 2,71 zł. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie wszystkie stawki taryf. 

W głosowaniu przyjęto je jednogłośnie – 14 głosów „za”. 

Przewodniczący Rady Gminy zarządził przegłosowanie projektu uchwały. 

W głosowaniu projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/64/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.VII/2. Godz.1132  

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli na kadencję 2016-2019 przedstawiła Sekretarz 

Gminy Ewa Marynowska. 
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Komisje Stałe pozytywnie zaopiniowały przedłożony projekt uchwały. 

Następnie zgodnie z wymogami ustawy Prawo o ustroju sądów powszechnych 

zostały przedstawione opinie o kandydatach na ławników sądowych. 

Przewodniczący zespołu opiniującego kandydatów na ławników sądowych 

radny Bolesław Puka odczytał opinię o zgłoszonych kandydatach. 

Przewodniczący Rady Gminy dokonał przedstawienia opinii Komendanta 

Wojewódzkiego Policji o zgłoszonych kandydatach. 

Przedłożone opnie były pozytywne. 

Dokumenty powyższe stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 

Po przedstawieniu projektu uchwały i opinii  Przewodniczący Rady zwrócił się 

do radnych o zgłaszanie propozycji kandydatów do komisji skrutacyjnej, której 

celem będzie przygotowanie i przeprowadzenie wyborów ławników. 

Do składu komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni: 

Radny Dariusz Smolarek zaproponował radną Justynę Szwedo. 

Radny Bolesław Puka  zgłosił radnego Zbigniewa Ptaka. 

Radny Bogdan Oszust  zgłosił radną Lucynę Jurkiewicz. 

Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na udział w pracach komisji. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad zaproponowanym składem komisji 

skrutacyjnej. 

Zgłoszony skład komisji został zaakceptowany – w głosowaniu 12 głosów „za” 

– jednogłośnie (brak radnych Tomasza Budziły i Bolesława Puki). 

Komisja Skrutacyjna spośród siebie wyłoniła Przewodniczącego, którym została 

Lucyna Jurkiewicz. 

Po wyłonieniu komisji skrutacyjnej przystąpiono do wyboru ławników do Sądu 

Rejonowego w Stalowej Woli. 

W wyniku przeprowadzonego głosowania na ławnika do Sądu Rejonowego 

została wybrana Maria Krawczyk oraz do orzekania w sprawach z zakresu 

prawa pracy Monika Czerepak (zgodnie z wyrażeniem woli kandydatek 

zamieszczonymi w kartach zgłoszeń oraz posiadanym doświadczeniem). 

Protokół komisji skrutacyjnej z przeprowadzonego głosowania odczytała 

przewodnicząca komisji radna Lucyna Jurkiewicz. Sporządzony protokół 

znajduje się w załączeniu do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W głosowaniu projekt został przyjęty – 14 głosów „za” – jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/65/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VII/3. Godz. 1206 

Projekt uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 

2015 przedstawiła Skarbnik Gminy Anna Szeliga. 

Przedłożony projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisje 

Stałe.  

Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przedstawionym 

projektem uchwały. 
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W wyniku głosowania projekt uchwały został przyjęty – 14 głosów „za” – 

jednogłośnie. 

Uchwała Nr X/66/15 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. VIII. Godz.1210 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński oraz Wójt Gminy Jan Pyrkosz  

przedłożyli informację ze złożonych oświadczeń majątkowych. 

Przewodniczący Rady Gminy Edward Wermiński udzielił informacji na temat 

złożonych oświadczeń majątkowych przez radnych za 2014r. 

Poinformował, że do złożenia oświadczeń majątkowych zobowiązanych było 14 

radnych. Wszystkie oświadczenia majątkowe wpłynęły w terminie do 

30.04.2015r. 

Po dokonaniu analizy treści oświadczeń majątkowych złożonych do 30.04.2015r 

przez radnych Gminy Radomyśl nad Sanem w 2015r. i porównaniu z danymi 

zawartymi w oświadczeniach majątkowych złożonymi w 2014 r. – wg stanu na 

dzień złożenia ślubowania tj. dzień 28 listopada 2014r. – Przewodniczący 

stwierdził, że nie ma żadnych przesłanek, aby podjąć wobec któregoś z radnych 

czynności określone w art.24 h ust.9 ustawy o samorządzie gminnym. 

Oświadczenia zostały przesłane do Urzędu Skarbowego celem ich 

przeanalizowania. Do dnia dzisiejszego do urzędu gminy nie wpłynęła 

informacja z analizy oświadczeń majątkowych przez Urząd Skarbowy. 

Przewodniczący dodał, że jego oświadczenie majątkowe zostało złożone 

Wojewodzie Podkarpackiemu – oświadczenie zostało przesłane do Urzędu 

Wojewódzkiego w dniu 29.04.2015r.  

 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poinformował, że do złożenia oświadczeń 

majątkowych zobowiązanych było 18 osób. Wszystkie oświadczenia majątkowe 

wpłynęły w terminie do 30.04.2015r.  

Po dokonaniu analizy oświadczeń nie stwierdzono konieczności podejmowania 

czynności określonych w art. 24 h ust. 9 ustawy o samorządzie gminnym. 

 

Ad. IX. Godz.1210 

Wójt Gminy Jan Pyrkosz poruszył sprawę funkcjonowania na terenie gminy 

przejazdów Zakładu Miejskiej Komunikacji Samochodowej ze Stalowej Woli. 

Poinformował, że minął 5 letni okres trwania projektu realizowanego przez 

ZMKS, w ramach którego wspólnie z innymi gminami na podstawie 

porozumienia świadczone były usługi przewozowe w zakresie transportu 

zbiorowego. W ramach projektu zakupione zostały także nowe autobusy. W tym 

okresie na terenie naszej gminy komunikacja funkcjonowała w sposób 

ograniczony tj. tylko do Woli Rzeczyckiej. W trakcie trwania projektu gmina 

Radomyśl nie dopłacała do świadczonych usług przewozowych. Obecnie jednak 

należałoby utrzymać miejską komunikację na terenie gminy, gdzie autobusy 

ZMKS, a nawet podjąć starania o przedłużenie kursów do Chwałowic. Jest to 
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wskazane ponieważ sytuacja innego przewoźnika -  PKS w najbliższym czasie 

może być niepewna, w związku brakiem dotowania na autobusy szkolne PKS 

przez Urząd Marszałkowski od 2017 roku. Może zaistnieć sytuacja, że to 

przedsiębiorstwo przestanie funkcjonować. Dlatego należałoby przedłużyć 

kursowanie ZMKS do Chwałowic, aby zapewnić komunikację mieszkańcom 

miejscowości dalej położonym. Poza tym brak konkurencji może spowodować 

windowanie wysokich cen biletów przez prywatnego  przewoźnika na terenie 

gminy, oferującego przejazdy busami. 

Wójt nadmienił, że jest możliwe przedłużenie kursowania autobusów miejskiej 

komunikacji do Chwałowic od września 2016 roku. Były już prowadzone 

rozmowy z Gminą Stalowa Wola w tej sprawie. Realizacja tych zamierzeń 

wiązałaby się z koniecznością partycypowania gminy Radomyśl w kosztach 

świadczenia usług miejskiej komunikacji poprzez dopłacanie do 

wozokilometrów i ulg dla młodzieży szkolnej. 

Radny Stanisław Rybak powiedział, że nic nie mówi się o komunikacji do 

Witkowic i Dąbrówki Pniowskiej. Jeśli nie będzie autobusów PKS to 

mieszkańcy tych miejscowości będą pozbawieni możliwości komunikacji. 

Można by zastanowić się nad trasą autobusów ZMKS przez Dąbrówkę następnie 

wyremontowaną drogą powiatową w stronę Witkowic. 

Wójt Gminy powiedział, że na razie jest to tylko pewna koncepcja. Sprawa 

będzie jeszcze rozważana. 

 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Podkarpackiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Rzeszowie informujące o wstępnym ujęciu 

rz. Łukawicy do planu robót konserwacyjnych na urządzeniach melioracji 

podstawowych na rok 2016.  

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Powiatowego Szpitala 

Specjalistycznego ze Stalowej Woli z prośbą o dofinansowanie przez gminę 

zakupu ambulansu sanitarnego dla potrzeb szpitala. 

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił pismo z Komendy Powiatowej Policji 

w Stalowej Woli z prośbą do gminy o wsparcie finansowe i zabezpieczenie 

środków finansowych w budżecie na 2016r. z przeznaczeniem na 

zagospodarowanie terenu wokół Posterunku Policji w Radomyślu. 

Pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Podczas  sesji zgłoszono następujące wnioski: 

Wniosek radnego Jerzego Gorczycy: 

1. „Zwracam się o zabezpieczenie środków w budżecie na rok 2016 na 

kontynuację dalszych prac na rowie melioracyjnym w sołectwie Musików. 

Nadmieniam, że część środków zabezpieczy stowarzyszenie rolników Rzeczyca 

Długa i Musików.” 
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Wnioski radnego Rafała Bartochowskiego: 

 „Zwracam się z prośbą o: 

2. Zabezpieczenie środków finansowych w przyszłorocznym budżecie gminy w 

roku 2016 na remont mostu na rzece Łukawica w Kępie Rzeczyckiej. 

3. Zaplanowanie środków w budżecie gminy na rok 2016 na wykonanie projektu 

chodnika w ciągu drogi wojewódzkiej 856 od cmentarza w Woli Rzeczyckiej do 

skrzyżowania z drogą Wojewódzką 855. 

4. Zabezpieczenie środków w budżecie gminy na rok 2016 na wykonanie opaski 

przeciwpowodziowej przy rzece Łukawica w Woli Rzeczyckiej.” 

 

Ad. X. Godz. 1243 

Na tym zakończono obrady X sesji Rady Gminy. 

 

Protokołował: 

Inspektor ds. obsługi Rady Gminy 

 

Piotr Chodur 

 

 

 

 

 

 

 


